Mişcarea Saşiloru.
Adunarea alegătorilor ü saşi din Téra
Bârsei, ţinută la Braşov în 3 (15) Februarie.

(Raportü specialii alü „Gaz. Tr*nsuj.

BraşovO, 4 (16) Februarie 1895

In numërulü de Joi alü fóiei
locale „Kronstádter Zeitung“ ce-
teamű unü apelü cătră alegétorii saşi
din Ţ0ra Bârsei, în care se cjicea
între altele :

A b r u d ă , 6 Februarie 1895.

Comitetulă reuniunei femeiloră române
din Abrudă, Abrudsată şi giurö:

Anna F ilip ü , Alesandru Giura,
presidentă. secretarü.

Producţiunt şi Petreceri.
Baiu şi concerti! în Bocşia-română.

Marţi în 7 (19) Februarie 1895 se va ţin0
în sala ospătăriei mari din Bocşia-română
Balnlu românâ împreunată cu Concerta.
Cântările voră fi esecutate de cătră renu-
mitulă Corü vocalü din Chiseteu. Progra-
mulă producţiunei este următorulă : 1. Mot
to. 2. „Mersă“ , coră miestă secstetă de Gr.
Musicescu. 3.